钦州市司法局

文件

	钦州市律师协会

钦市司通〔2023〕26号

关于成立钦州市平陆运河法律服务团的通知

各县（区）司法局，各律师事务所：
日前，作为加快建设交通强国标志性工程和西部陆海新通道骨干工程，平陆运河进入全线动工建设新阶段。为更好发挥律师专业优势，进一步丰富重大项目法律服务方式，提供便捷高效的法律服务，激发律师参与世纪工程的工作热情。钦州市司法局和钦州市律师协会决定成立钦州市平陆运河法律服务团。现将有关事项通知如下。
一、总体要求
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的二十大精神，深入学习宣传贯彻习近平法治思想，坚持党的全面领导，坚持以人民为中心。以普法惠民为目标，以预防和化解项目法律风险为重点，凸显律师“人民”属性，保障项目建设的顺利进行。
二、服务团组成
平陆运河法律服务团设团长1名、副团长6名，团长由钦州市司法局党组书记、局长担任，副团长由钦州市司法局其余党组成员担任。团长全面领导平陆运河法律服务团的各项工作，副团长协助团长统筹协调平陆运河法律服务团的各项工作。平陆运河法律服务团下设办公室，办公室设在市司法局律师科，由律师科、市律师协会秘书处人员负责日常协调管理工作。法律服务团律师成员为我市执业律师，经发布招募通知、报名登记等程序，共计79人（具体律师成员名单附后）。
三、工作任务
（一）发挥律师专业优势、职业优势和实践优势，为平陆运河项目建设提供服务支撑，各县（区）司法局在项目建设过程中排查化解矛盾纠纷时遇到重大、专项复杂疑难法律问题的，可向法律服务团申请，由法律服务团提供矛盾纠纷调解等法律服务；
（二）针对项目建设热点难点问题，面向项目地群众开展公益普法，如开展征地拆迁、安置补偿等政策法规解读，消除群众疑虑；
（三）对有需求的群众，提供涉诉讼、复议等专业法律服务、出具法律意见，引导群众依法理性表达诉求。
四、工作纪律
平陆运河法律服务团工作组提供法律服务时，须遵守以下工作纪律：
（一）严格执行国家法律法规和各级司法行政部门、律师协会制定的各项规定。
（二）严格遵守律师职业道德和执业纪律。
（三）不得私自收取或者变相收取当事人的服务费用和财物。
（四）不得无故拒绝或疏怠履行被指派承担的法律服务义务，不轻易引导当事人轻率诉讼。
（五）不准对外泄露案情、国家秘密、商业秘密和个人隐私。
五、其他事项
请各县（区）、各律所指定1名人员作为联络员，以便开展沟通协调、信息报送等工作。各县（区）、各律所参与法律服务团法律服务活动的相关信息、图片，要及时向市司法局报送。市司法局律师科，联系人：容语，电话：3898386，邮箱：qzssfjlsk@qinzhou.gov.cn。

附件：钦州市平陆运河法律服务团律师成员名单

钦州市司法局       钦州市律师协会
2023年6月17日

公开方式：主动公开
附件

钦州市平陆运河法律服务团律师成员名单
（79人）
	序号
	姓 名
	单  位

	1
	张振龙
	广西华际律师事务所

	2
	劳桂旭
	广西金湾律师事务所

	3
	王  苗
	广西金湾律师事务所

	4
	黄以瑞
	广西金湾律师事务所

	5
	肖丽平
	广西金湾律师事务所

	6
	冯子桓
	广西邦浦律师事务所

	7
	赖  斌
	广西桂钦律师事务所

	8
	邱慧敏
	广西环洋律师事务所

	9
	邱粹红
	广西环洋律师事务所

	10
	陈秋谊
	广西环洋律师事务所

	11
	刘雄宇
	广西桂璟恒律师事务所

	12
	曾学成
	广西桂璟恒律师事务所

	13
	苏赞平
	广西桂璟恒律师事务所

	14
	董焕瑜
	广西桂璟恒律师事务所

	15
	宁  丽
	广西桂璟恒律师事务所

	16
	谢  潇
	广西桂璟恒律师事务所

	17
	陈萌昌
	广西桂璟恒律师事务所

	18
	苏靖文
	广西三鸿律师事务所

	19
	梁永发
	广西三鸿律师事务所

	20
	庞承辉
	广西三鸿律师事务所

	21
	黄维山
	广西三鸿律师事务所

	22
	陆  新
	广西三鸿律师事务所

	23
	叶荣妃
	广西海岸律师事务所

	24
	张湘东
	广西三振律师事务所

	25
	黄晓凤
	广西钦正律师事务所

	26
	李桥华
	广西拓展律师事务所

	27
	罗安钦
	广西众厚律师事务所

	28
	施  锋
	广西众厚律师事务所

	29
	杨强廷
	广西众厚律师事务所

	30
	刘家悦
	广西众厚律师事务所

	31
	谢  虎
	广西众厚律师事务所

	32
	林  雷
	广西同望（钦州）律师事务所

	33
	莫柏龙
	广西同望（钦州）律师事务所

	34
	陈  怡
	广西同望（钦州）律师事务所

	35
	莫征雨
	广西同望（钦州）律师事务所

	36
	钟创红
	广西同望（钦州）律师事务所

	37
	张杰林
	广西同望（钦州）律师事务所

	38
	冯  琛
	广西同望（钦州）律师事务所

	39
	吴冬雪
	广西同望（钦州）律师事务所

	40
	冯  斌
	广西冯斌律师事务所

	41
	许  珍
	广西冯斌律师事务所

	42
	陈  明
	广西铭德律师事务所

	43
	朱晓玲
	广西铭德律师事务所

	44
	吴青蔚
	广西铭德律师事务所

	45
	林  喆
	广西铭德律师事务所

	46
	黄光吉
	广西铭德律师事务所

	47
	刘秋玲
	广西铭德律师事务所

	48
	黄馨慧
	广西铭德律师事务所

	49
	李奎兴
	广西铭德律师事务所

	50
	潘  登
	广西先登律师事务所

	51
	黄有斌
	广西先登律师事务所

	52
	朱伯树
	广西先登律师事务所

	53
	苏燕春
	广西先登律师事务所

	54
	韦佳良
	广西政大律师事务所

	55
	黄圣财
	广西立辉律师事务所

	56
	岑  欢
	广西立辉律师事务所

	57
	付美容
	广西立辉律师事务所

	58
	黄耀辉
	广西立辉律师事务所

	59
	黄强章
	广西众源律师事务所

	60
	黄万扶
	广西众源律师事务所

	61
	朱  莹
	广西众源律师事务所

	62
	杜树杰
	广西众源律师事务所

	63
	李金东
	广西海湾律师事务所

	64
	黄博道
	广西海湾律师事务所

	65
	黄华进
	广西灵诚律师事务所

	66
	黄其浩
	广西灵诚律师事务所

	67
	周广强
	广西灵诚律师事务所

	68
	何  冰
	广西灵诚律师事务所

	69
	施扬健
	广西灵诚律师事务所

	70
	仇曜书
	广西灵诚律师事务所

	71
	胡露露
	广西桂信律师事务所

	72
	黄秋丽
	广西桂信律师事务所

	73
	章康妮
	广西桂信律师事务所

	74
	黄少鸿
	广西桂信律师事务所

	75
	吴朝勇
	广西桂信律师事务所

	76
	李俊霖
	广西桂信律师事务所

	77
	陈海滨
	广西桂信律师事务所

	78
	邝小淦
	广西桂信律师事务所

	79
	麦洪铭
	广西桂璟恒律师事务所

[bookmark: _GoBack]

— 1 —